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Protokół Nr  29/2022 
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 29 września  2022 roku 
 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 1145 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bartnik Witold 

2. Bednarek Agata Anna 

3. Majewski Konrad 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy,  

4. Delnicka Beata  - Skarbnik Gminy,  

5. Pietuszewska Izabela  - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym,  

6. Palewicz Aneta  - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami, 

7. Czeszkiewicz Elżbieta - referent ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych, 

8. Żynda Krystyna - zastępstwo za inspektora ds. księgowości podatkowej, 

9. Zubowicz Damian - pomoc administracyjna, 

10. Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

b. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

c. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

d. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

e. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny, 

f. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty, 

g. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 2 marca 2021 r. w 

sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Sejny”, 

h. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, 

i. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023, 

j. w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

k. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
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do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzył i przewodniczył mu Zubowicz Grzegorz Przewodniczący 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

➢ Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

➢ Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

➢ Komisji Rewizyjnej. 

➢ Komisji Skarg Wniosków i Petycji  

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad przestawił porządek obrad. Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna 

Pietruszkiewicz zgłosiła wniosek, aby do porządku obrad dołączyć punkt „Analiza wniosków złożonych 

przez mieszkańców dotyczących zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny”. 

Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Przewodniczącą Rady Gminy 

Sejny - Panią Annę Pietruszkiewicz . Wniosek przez Państwo Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Obrad odczytał porządek obrad po zmianach, który brzmi następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

b. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

c. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy 

Sejny, 

d. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, 

e. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sejny, 

f. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty, 

g. w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 2 marca 2021 r. w 

sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Sejny”, 

h. w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok, 

i. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2023, 

j. w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok, 

k. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030. 

6. Analiza wniosków złożonych przez mieszkańców dotyczących zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sejny. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 

Przedstawiony porządek obrad po zmianach przez Państwa Radnych został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 5 sierpnia 2022 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 
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do pkt. 4 

Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023 

Pan Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy przedstawił Państwu 

Radnym informację z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2022/2023 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Radny Luto Stanisław  spytał czy ci sami nauczyciele uczą w Szkole Podstawowej w Poćkunach i w Szkole 

Podstawowej w Krasnowie? 

Jest jeden nauczyciel, który uczy w Szkole Podstawowej w Poćkunach i w Szkole Podstawowej w 

Krasnowie - odpowiedziała Pani Delnicka Beata -Skarbnik Gminy. 

Państwo Radni spytali o to czy został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Poćkunach? 

Pan Wójt wyjaśnił, że konkurs nie został rozstrzygnięty, gdyż nikt nie zgłosił swojej kandydatury na 

stanowisko dyrektora szkoły. W związku z tym po otrzymaniu pozytywnej opinii z Kuratorium Oświaty 

obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej w Poćkunach zostały powierzone do dnia 31 sierpnia 2023 roku 

Pani Beacie Zuzannie Kuczyńskiej. 

 

do pkt. 5, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów 

stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

Głos zabrał Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy przypomniał Państwu Radnym, że na poprzednim 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 5 sierpnia 2022 roku, nowo wybrany radny Rady Gminy 

Sejny, Pan Bartnik Witold, zgłosił chęć przynależności do Komisji Budżetu i Finansów, Spraw 

Społecznych, Oświaty i Kultury w związku z tym należy zmienić uchwałę Rady Gminy Sejny w sprawie 

powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny uzupełniając ją o nazwisko i imię nowo 

wybranego radnego Rady Gminy Sejny. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

  

do pkt. 5, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego 

stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

Głos zabrał Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy przypomniał Państwu Radnym, że po deklaracji nowo 

wybranego radnego Rady Gminy Sejny, Pana Bartnika Witolda, do przynależności w stałej Komisji 

Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska należy zmienić uchwałę Rady Gminy Sejny w sprawie 

ustalenia składu liczbowego stałych Komisji Rady Gminy Sejny poprzez zwiększenie stanu liczbowego 

Komisji do 13 radnych. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit c 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania osobowych składów 

stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

Głos zabrał Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy przypomniał Państwu Radnym, że na poprzednim 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu 5 sierpnia 2022 roku, nowo wybrany radny Rady Gminy 

Sejny, Pan Bartnik Witold, zgłosił chęć przynależności także do Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa 

i Ochrony Środowiska należy zmienić uchwałę Rady Gminy Sejny w sprawie powołana osobowych 

składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny uzupełniając ją o nazwisko i imię nowo wybranego radnego 

Rady Gminy Sejny. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

 

 



 
 

4 
 

do pkt. 5, lit d 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

Głos zabrał Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy poinformował Państwa Radnych, że przedkładany 

pod obrady Rady Gminy Program współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 r.  określa zasady, zakres i formy współpracy z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy. Ma on na celu lepsze wykonywanie zadań Gminy Sejny poprzez 

możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych, zwiększenie skuteczności 

i efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej 

w/w rozwiazywaniu problemów lokalnych. Poinformował także, że  program został poddany 

konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o  działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.  zgodnie z uchwałą nr 

XLI/198/10 Rady Gminy Sejny z dnia 3 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Konsultacje przeprowadzone były w terminie od 

13.07.2022 r. do 27.07.2022r. Projekt Programu wraz z informacją o konsultacjach został zamieszczony na 

stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sejny oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Sejny. W wyznaczonym terminie nie  wpłynęła  ani jedna opinia. W dniu 21.07.2022 r. 

odbyło się spotkanie z przedstawicielem organizacji pozarządowej z którego został sporządzony protokół. 

Państwo Radni spytali- czy w poprzednim roku ktoś korzystał z programu współpracy Gminy Sejny 

z organizacjami pozarządowymi? 

W ubiegłym roku z funduszy tych korzystało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Ziemi Berżnicko- 

Zelwiańskiej podczas realizacji projektu budowy pomostu – odpowiedział Pan Wójt. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit e 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych 

przez Gminę Sejny 

Pan Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy przedstawił Państwu 

Radnym projekt uchwały. Poinformował, że Karta Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący do 

określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach. Zostały określone dla wszystkich wyżej wymienionych 

nauczycieli tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć. Niniejsza uchwała jest również konsekwencją zmian 

treści wprowadzonych do Karty Nauczyciela na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. B, ustawy z dnia 12 maja 

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit f 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty  

Głos zabrała Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami przedstawiła projekt uchwały i 

poinformowała Państwa Radnych o stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które 

obowiązywać będą po podjęciu uchwały. Podkreśliła, że systematycznie rosnące koszty utrzymania 

systemu gospodarki odpadami, jak również czynniki zewnętrzne, niezależne od Gminy Sejny jak m.in.: 

wzrosty kosztów energii, paliwa, płacy minimalnej, spowodowały, że utrzymanie stawek opłaty w 2023 r. 

na poziomie stawek z 2022 roku nie jest dłużej możliwe, dlatego zwróciła się do Państwa Radnych z 
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propozycją podjęcia  uchwały w sprawie jej zmiany. Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest konieczny, powinien także zapewnić zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach z w/w opłat gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną 

oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy dokonuje w drodze 

uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości opłaty. 

Wobec powyższego zachodzi potrzeba dokonania zmian treści uchwały w sprawie wyboru metody 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty w wyższej wysokości. 

Stawki opłat ustalone zostały zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, która weszła w życie w dniu 23 września 2021 r. Dla właścicieli nieruchomości, którzy 

nie dopełnią obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych określono podwyższone stawki 

opłaty. Opłaty podwyższone nie mogą być niższe niż dwukrotność i nie wyższe niż czterokrotność stawki 

opłaty ustalonej dla odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

Nowe stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi planowane są w wysokości: 

- 27,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, zbierającego odpady komunalne w sposób selektywny, 

- 54,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca nie wypełniającego obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny 

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 205,00 zł 

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe; 

-ustala się podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 

410,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Palewicz Aneta podkreśliła, że proponowane stawki opłat 

nie przekraczają maksymalnych stawek określonych w ustawie.  

Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz poinformowała, że Pan  Mariusz 

Jagłowski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Sejnach został zaproszony na 

obrady Sesji Rady Gminy Sejny, jednak poinformował ją, że nie będzie mógł uczestniczyć w obradach, 

obiecał, że przyjdzie na dzisiejsze wspólne posiedzenie wszystkich stałych komisji rady Gminy Sejny i 

przedstawi realia związane z odbiorem śmieci od mieszkańców gminy Sejny przez Gospodarkę 

Komunalną, która odpowiada jedynie za odbiór nieczystości 

Głos zabrał  Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, podkreśliła, że na podstawie 

przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 r., szacowanych kosztów 

funkcjonowania systemu do końca 2022 r. oraz szacowanych kosztów funkcjonowania systemu w 2023 r. 

ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości na dotychczas obowiązującym poziomie 

nie będą wystarczające do pokrycia wydatków z nim związanych. 

Radny Pietruszkiewicz Romuald spytał czy zmniejszenie częstotliwości odbioru  śmieci wpłynęłoby na to, 

że opłaty za śmieci byłyby niższe?. 

Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, wyjaśniła, że częstotliwość odbioru wynika z 

ustawy i nie można zmniejszyć częstotliwości odbioru. 

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami odpowiedziała, że gmina płaci za tonaż 

odebranych śmieci, a nie za częstotliwość ich odbioru. 

Radna Raś Joanna spytała - czy jest możliwość odbioru śmieci z przystanku, na którym ludzie często 

pozostawiają śmieci?. 

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami odpowiedziała, że gmina odbiera tylko 

śmieci od mieszkańców i letników, z którymi są podpisane umowy. 

Radny Radziun Krzysztof  poinformował, że kierowcy jeżdżący samochodami służbowymi z gminy często 

zabierają śmieci pozostawione na przystankach. 
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Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały przy: 

9 głosach „za” 

1 głosie „przeciw” 

2 głosach „wstrzymujących się”  

 

do pkt. 5, lit g 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/150/2021 Rady Gminy Sejny 

z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Sejny” 

Głos zabrała Pani Pietuszewska Izabela  - referent ds. gospodarki mieniem komunalnym  poinformowała, 

że ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmiana kodeksu  cywilnym 

nałożyła na rady gmin obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy. Zgodnie z ustawą program powinien być opracowany na co najmniej 5 kolejnych lat i 

powinien obejmować następujący zakres tematyczny: 

- prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych 

latach; 

- analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali, 

z podziałem na kolejne lata; 

- planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

- zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 

- sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

- źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

- wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów 

oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty 

zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także koszty 

inwestycyjne; 

- opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit h 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2023 

rok 

Głos zabrała Pani Czeszkiewicz Elżbieta - referent ds. wymiaru zobowiązań pieniężnych poinformowała 

Państwa Radnych, że w projekcie uchwały zostały zaplonowane następujące stawki podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Sejny:  

od gruntów:  

➢ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w 

ewidencji gruntów i budynków 1,10 zł od 1 m2 powierzchni, 

➢ pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych 5,20 zł od 1 ha powierzchni,  

➢ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego 0,60 zł za 1 m2 powierzchni. 

➢ niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 

przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w 

życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 3,50 zł od 1 m2 powierzchni. 

➢   
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od budynków lub ich części:  

➢ mieszkalnych 0,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

➢ związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 26,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

➢ zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym 12,50 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, 

➢ związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 5,50 zł za 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

➢ pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego 8,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

od budowli 

 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych. 

Pani Czeszkiewicz Elżbieta w dalszej części swego wystąpienia poinformowała że w grupie 

porównawczej 5 podobnych samorządów mamy najniższe podatki i ta luka dochodowa z roku na rok się 

powiększa. W związku z tym, że podatki od nieruchomości stanowią ważny % środków własnych gminy 

konieczne jest urealnienie stawek w stosunku do stale rosnącej inflacji. 

Proponowany poziom waloryzacji stawek podatkowych jest wynikiem kontynuacji polityki państwa 

systematycznych zmian podatków vs inflacji, mających na celu zapewnienie wzrostu dochodów 

budżetowych na poziomie umożliwiającym realizację założonych zadań realizowanych przez samorządy a 

w szczególności posiadania środków na funkcjonowanie i wkłady własne. 

Na zakończenie Pani Czeszkiewicz Elżbieta poinformowała że jeżeli uchwała zostanie podjęta przez 

Państwa Radnych wejdzie w życie od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit i 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2023 

Głos zabrała Pani Żynda Krystyna – zastępca inspektora ds. księgowości podatkowej i poinformowała, że  

górne granice stawek kwotowych w podatku od środków transportowych określone są 

w art. 10 ust. 1 cytowanej ustawy zgodnie z art. 20 ust. 1 obowiązujące w danym roku podatkowym 

ulegają corocznej zmianie. Stawki maksymalne wzrosły średnio o 11,8 % i jak w każdym roku ich poziom 

wynika ze wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych określonego w okresie I półrocza 2022 w 

stosunku do I półrocza 2021 r. który wyniósł 111,8. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu 

Prezesa Urzędu Statystycznego, natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza w drodze 

obwieszczenia Minister właściwy do spraw finansów publicznych. W załącznikach do ustawy od 1-3 

określono również stawki minimalne dla poszczególnych rodzajów pojazdów. Obwieszczenie Ministra 

Finansów daje samorządom podstawę do weryfikacji i zmiany stosowanych dotychczas stawek 

podatkowych. Stosując przez samorząd stawki obniżone, co do zasady dwukrotnie pozbawia gminę 

wyższych wpływów do budżetu. Mając na względzie potrzebę waloryzacji stawek podatkowych, 

wynikającą z uniknięcia przez gminę utraty w latach następnych części należnej subwencji podstawowej 

oraz bieżące potrzeby dochodowe budżetu gminy, wynikające z rosnących potrzeb związanych z realizacją 

nałożonych na samorząd zadań własnych ustala się stawki podatku od środków transportowych zwiększone 

w stosunku do stawek, które obowiązywały w latach poprzednich. Tak ustalone stawki w podatku od 

środków transportowych dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację 

zadań budżetowych. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 
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do pkt. 5, lit j 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy, przedstawiła Państwu Radnym treść projektu uchwały 

i poinformowała, jakie zmiany w budżecie zostaną wprowadzone po podjęciu uchwały. 

W załączniku nr 1 zostaną: 

➢ zmniejszone dochody na porozumienia z administracją rządową w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75421 a zwiększa się dochody zlecone w tym samym rozdziale 

w związku ze zmianą klasyfikacji dochodów z tytułu wypłaty świadczeń pieniężnych z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70007 w związku ze 

zwiększeniem przewidywanych wpływów z najmu składników majątkowych oraz pozostałych odsetek.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z refundacji wynagrodzeń osób zatrudnionych w ramach robót publicznych.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

w rozdziale 75601 w związku ze zwiększeniem wpływów z podatku od działalności osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 

75616 w związku ze zwiększeniem wpływów z tytułu zwrotu kosztów egzekucyjnych i odsetek od 

nieterminowych wpłat podatków.  

➢ zmniejsza się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 

75618 w związku ze zmniejszeniem przewidywanych wpływów z opłaty skarbowej.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 

75618 w związku ze zwiększeniem wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, opłaty eksploatacyjnej oraz za sprzedaż napojów alkoholowych.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75801 na podstawie pism 

Ministra Finansów informujących o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022: 

ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. w związku z realizacją zadania związanego z 

zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 

terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku oraz  ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 2022 

r. w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 

i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku. 

➢ zwiększone dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 w związku  

ze zwiększeniem wpływów ze zwrotów z lat ubiegłych. 

➢ zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w związku  

ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z różnych dochodów.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80103 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z różnych dochodów.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80148 w związku ze 

zwiększeniem przewidywanych wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 na 

podstawie pisma FB-II.3111.438.2022.EŻ Wojewody Podlaskiego z dnia 7 września 2022 r. 

zwiększającego dotację celową na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 900 Gospodarka odpadami komunalnymi w rozdziale 90002 w 

związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, kosztów egzekucyjnych i odsetek od nieterminowych wpłat opłat.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 900 Gospodarka odpadami komunalnymi w rozdziale 90005 w 

związku z przystąpieniem do realizacji Programu „Czyste powietrze”.  

➢ zmniejszone dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90026 w związku ze zmniejszeniem wpływów z realizacji przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.  
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➢ zmniejszone dochody własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90095 w związku ze zmniejszeniem wpływów z różnych dochodów.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 w związku z 

otrzymaniem wstępnej promesy na realizację inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Burbiszki”, która będzie dofinansowana środkami z Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w związku ze 

sprzedażą działki w miejscowości Posejanka.  

➢ zmniejszone dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75816 a zwiększa się w dziale 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 w związku ze zmianą klasyfikacji 

dochodów z tytułu środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w związku z 

otrzymaniem wstępnej promesy na realizację inwestycji pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

w Krasnowie wraz z modernizacją instalacji oświetleniowej oraz wytworzenia energii elektrycznej”, 

która będzie dofinansowana środkami z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ zwiększone dochody własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80104 w związku z 

otrzymaniem wstępnej promesy na realizację inwestycji pn. „Budowa przedszkola: zagospodarowanie 

terenu przy szkole w Poćkunach”, która będzie dofinansowana środkami z Programu Rządowego 

Fundusz Polski Ład.  

➢ zmniejszone dochody własne w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 w związku z 

przedłużeniem na 2023 rok realizacji inwestycji pn. „Rewitalizacja boiska połączona z 

zagospodarowaniem terenu w miejscowości Berżniki”, która będzie dofinansowana środkami unijnymi.  

➢ zmniejszone dochody własne w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92695 w związku  

z przewidywaniem wpływów środków unijnych w 2023 roku w związku z realizacją inwestycji  

pn. „Utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, przeznaczonej na użytek publiczny  

w miejscowości Sumowo”.  

➢ zmniejszone i zwiększone dochody zlecone w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75011 w 

związku ze zmianą klasyfikacji dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na nadanie 

numerów PESEL i wykonanie zdjęć.  

➢ zmniejszone i zwiększone dochody zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w 

związku ze zmianą klasyfikacji dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe 

zadania oświatowe.  

➢ zwiększone dochody zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe zadania oświatowe.  

➢ zmniejszone i zwiększone dochody zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 w 

związku ze zmianą klasyfikacji dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe 

zadania oświatowe.  

➢ zwiększone dochody zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe zadania oświatowe.  

➢ zmniejszone dochody zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85231 a zwiększa w tym 

samym dziale w rozdziale 85230, w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w 

rozdziale 85395 oraz w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502, w związku ze zmianą klasyfikacji 

dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na świadczenia społeczne i posiłki dla dzieci 

i młodzieży.  

➢ zwiększone dochody zlecone w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

w rozdziale 85395 w związku ze zwiększeniem planowanych wpływów z Funduszu COVID-19 na 

wypłatę dodatku węglowego oraz koszty wypłacania tego dodatku.  

➢ zwiększone dochody zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 w związku ze zwiększeniem 

przewidywanych wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na świadczenia rodzinne.  

➢ zwiększone dochody zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85513 na podstawie pisma FB-

II.3111.487.2022.WM Wojewody Podlaskiego z dnia 19 września 2022 r. zwiększającego dotację 

celową na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna w 2022 roku.  

W dalszej części Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku nr 2 zostaną: 

➢ zmniejszone wydatki na porozumienia z administracją rządową w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75421 a zwiększa się wydatki zlecone w tym samym rozdziale 
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w związku ze zmianą klasyfikacji wydatków z tytułu wypłaty świadczeń pieniężnych z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia ze środków Funduszu Pomocy Ukrainie.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 w związku  

z zakończeniem realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Burbiszki - Żegary oraz 

Folwark Berżniki - Wigrańce z budową studni w Burbiszkach oraz wykonaniem oczyszczalni ścieków 

przy OSP Bubele w miejscowości Konstantynówka, Gmina Sejny” i niewykorzystaniem środków.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 w związku  

z przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody  

w miejscowości Burbiszki”, która będzie dofinansowana środkami z Programu Rządowego Fundusz 

Polski Ład.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01044 w związku z 

przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki ściekowej na 

terenie Gminy Sejny”, która będzie sfinansowana środkami z subwencji inwestycyjnej otrzymanej w 

2021 roku.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 na 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku z remontem autobusu do dowozu uczniów 

do szkół.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 w grupie 1100 

w związku z potrzebą zwiększenia środków na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w 

dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90013 w związku ze zwiększeniem 

psów w schronisku oraz w rozdziale 90017 w związku ze zwiększeniem ceny węgla.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71095 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą zwiększenia środków w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75022 na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku ze zwiększeniem diet radnym.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75075 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym dziale w rozdziale 75022 na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych w związku ze zwiększeniem diet radnym.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym rozdziale na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych w związku ze zwiększeniem diet sołtysom.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 na świadczenia 

na rzecz osób fizycznych w związku z przyznaniem diet sołtysom.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 

rozdziale 75412 w grupie 1100 w związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym rozdziale na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku ze zwiększeniem ekwiwalentów strażakom za udział 

w akcjach ratowniczych, w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90017 

na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem ceny węgla oraz w 

rozdziale 90095 na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem cen 

energii.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 

rozdziale 75412 w grupie 1200 w związku z potrzebą zwiększenia środków w dziale 750 Administracja 

publiczna w rozdziale 75022 na świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku ze zwiększeniem diet 

radnym.  

➢ zmniejszone  wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 

rozdziale 75412 w grupie 1600 w związku z brakiem dofinansowania do planowanej inwestycji.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w 

rozdziale 75412 w grupie 1610 w związku ze zmniejszeniem dotacji dla OSP.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 757 Obsługa długu publicznego w rozdziale 75702 w grupie 1810 

w związku z karencją w spłacie odsetek od kredytu oraz zmniejszeniem planowanego zadłużenia a także 

w związku z potrzebą zwiększenia środków w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 40002 na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w 

związku ze zwiększeniem cen energii oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w rozdziale 90017 na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem 

ceny węgla oraz na wynagrodzenia i składki od nich naliczane.  
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➢ zwiększone wydatki własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75814 na wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych w związku ze zwrotem dotacji za 2021 rok.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane, na podstawie pism Ministra Finansów informujących o zwiększeniu części 

oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022: ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 r. w związku 

z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku oraz 

ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 2022 r. w związku ze zmianami w zakresie średniego 

wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. 

wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku. 

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w grupie 1600 w 

związku z przedłużeniem na 2023 rok realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły 

Podstawowej w Poćkunach, w tym budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Poćkunach, 

Gmina Sejny”.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w związku z 

przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Krasnowie 

wraz z modernizacją instalacji oświetleniowej oraz wytworzenia energii elektrycznej”, która będzie 

dofinansowana środkami z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80104 w związku z 

przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Budowa przedszkola: zagospodarowanie terenu przy szkole 

w Poćkunach”, która będzie dofinansowana środkami z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 na wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych w związku z potrzebą przeprowadzenia szkoleń dla 

nauczycieli.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80148 na wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych w związku z przydzieleniem do realizacji nowego zadania 

związanego z dożywianiem uczniów w szkołach.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85154 na wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem wpływów z opłat za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz za sprzedaż napojów alkoholowych.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 851 Ochrona zdrowia w rozdziale 85195 w grupie 1200  

w związku z potrzebą zwiększenia środków w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75022 

na świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku ze zwiększeniem diet radnym.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 na wydatki związane z 

realizacją zdań statutowych w związku ze zwiększeniem opłat za DPS.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85219 na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85228 w grupie 1400 w 

związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym dziale w rozdziale 85219 na wynagrodzenia i 

składki od nich naliczane.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 na 

podstawie pisma FB-II.3111.438.2022.EŻ Wojewody Podlaskiego z dnia 7 września 2022 r. 

zwiększającego dotację celową na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka odpadami komunalnymi w rozdziale 90002 w 

związku ze zwiększeniem przewidywanych wpływów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90003 w grupie 1100 w związku z potrzebą zwiększenia środków w tym samym dziale w rozdziale 

90017 na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem ceny węgla.  
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➢ zwiększone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka odpadami komunalnymi w rozdziale 90005 w 

związku z przystąpieniem do realizacji Programu „Czyste powietrze”.  

➢ zwiększone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 

90017 na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w związku ze zwiększeniem opłat za energię 

elektryczną i ceny węgla. 

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  w rozdziale 

90026 w związku z zakończeniem realizacji przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92105 

w grupach 1100 i 1200 w związku z potrzebą zwiększenia środków na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75022 w związku ze zwiększeniem diet 

radnym i w rozdziale 75095 w związku z przyznaniem diet sołtysom. 

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 w związku z 

przedłużeniem na 2023 rok realizacji inwestycji pn. „Rewitalizacja boiska połączona z 

zagospodarowaniem terenu w miejscowości Berżniki”, która będzie dofinansowana środkami unijnymi.  

➢ zmniejszone wydatki własne w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92605 w grupie 1200  

w związku z potrzebą zwiększenia środków w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75095 

na świadczenia na rzecz osób fizycznych w związku z przyznaniem diet sołtysom. 

➢ zwiększone wydatki zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101 w związku ze 

zwiększeniem wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe zadania oświatowe.  

➢ zmniejszone wydatki zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113 w grupie 1100 w 

związku z potrzebą przeznaczenia środków w tym samym rozdziale na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe zadania oświatowe.  

➢ zwiększone wydatki zlecone w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80113z w związku ze 

zwiększeniem wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na pozostałe zadania oświatowe.  

➢ zmniejszone wydatki zlecone w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85231 w grupach 1300 i 1400 

a zwiększa w tym samym dziale w rozdziale 85230 na świadczenia na rzecz osób fizycznych,  

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 na świadczenia  

na rzecz osób fizycznych i wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz w dziale 855 Rodzina  

w rozdziale 85502 na świadczenia na rzecz osób fizycznych, w związku ze zmianą klasyfikacji 

dochodów z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na świadczenia społeczne i posiłki  

dla dzieci i młodzieży.  

➢ zwiększone wydatki zlecone w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85395 w związku ze zwiększeniem planowanych wpływów z Funduszu COVID-19 na wypłatę dodatku 

węglowego oraz koszty wypłacania tego dodatku.  

➢ zwiększone wydatki zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 w związku ze  zwiększeniem 

przewidywanych wpływów z Funduszu Pomocy Ukrainie na świadczenia rodzinne.  

➢ zwiększone wydatki zlecone w dziale 855 Rodzina w rozdziale 85513 na podstawie pisma  

FB-II.3111.487.2022.WM Wojewody Podlaskiego z dnia 19 września 2022 r. zwiększającego dotację 

celową na opłacenie składek za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna w 2022 roku.  

Pani Skarbnik poinformowała, że w załączniku Nr 3: 

➢ wprowadza się nową inwestycję pn. „Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Burbiszki”, która będzie dofinansowana w 98% środkami z Programu Rządowego 

Fundusz Polski Ład.  

➢ zmniejsza się wydatki na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Burbiszki - Żegary 

oraz Folwark Berżniki - Wigrańce z budową studni w Burbiszkach oraz wykonaniem oczyszczalni 

ścieków przy OSP Bubele w miejscowości Konstantynówka, Gmina Sejny” w związku z jej 

zakończeniem i niewykorzystaniem środków.  

➢ prowadza się nową inwestycję pn. „Budowa infrastruktury w zakresie gospodarki ściekowej  

na terenie Gminy Sejny”, która będzie sfinansowana środkami z subwencji inwestycyjnej otrzymanej w 

2021 roku.  

➢ rezygnuje się w 2022 roku z realizacji inwestycji pn. „Założenie klimatyzacji i instalacji fotowoltaicznej 

na budynku OSP Żegary” w związku z brakiem dofinansowania.  



 
 

13 
 

➢ zmniejsza się wydatki na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej w 

Poćkunach, w tym budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Poćkunach, Gmina Sejny” 

w związku z przedłużeniem jej realizacji na 2023 rok. 

➢ wprowadza się nową inwestycję pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Krasnowie wraz z 

modernizacją instalacji oświetleniowej oraz wytworzenia energii elektrycznej”, która będzie 

dofinansowana w 90% środkami z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ wprowadza się nową inwestycję pn. „Budowa przedszkola: zagospodarowanie terenu przy szkole w 

Poćkunach”, która będzie dofinansowana w 85% środkami z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład.  

➢ zmniejsza się wydatki na realizację inwestycji pn. „Rewitalizacja boiska połączona z 

zagospodarowaniem terenu w miejscowości Berżniki” w związku z przedłużeniem jej realizacji  

na 2023 rok.  

Natomiast w  załączniku Nr 4 zmniejsza się wydatki roku z 2022 a zwiększa się w roku 2023 na realizację 

inwestycji  pn. „Rewitalizacja boiska połączona z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Berżniki”  

w związku z przedłużeniem jej realizacji na 2023 rok.  

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany załącznika przychodów i 

rozchodów wynikają z dokonanych zmian w budżecie, w wyniku których zmniejsza się przychody z 

kredytów i pożyczek o kwotę 1.135.808,00 zł oraz z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych o kwotę 

3.726.249,00 zł. W załączniku Nr 6 w związku z nieudzieleniem dotacji zmniejsza się dotację dla 

ochotniczych straży pożarnych Gminy Sejny oraz dotacje na ochronę zdrowia, kulturę i ochronę 

dziedzictwa narodowego oraz na kulturę fizyczną. 

Przewodniczący Obrad udzielił głosu Panu Dariuszowi Łostowskiemu Wójtowi Gminy, który 

poinformował zebranych o planowanych inwestycjach w 2022 roku. W dalszej części swego wystąpienia 

Pan Wójt dokładnie wyjaśnił zebranym, na jakim etapie są poszczególne zadania inwestycyjne realizowane 

przez gminę.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Sejny - Pani Anna Pietruszkiewicz spytała o dalszą realizację inwestycji 

wodociągowej we wsi Radziucie. 

Pan Zubowicz Damian - pomoc administracyjna odpowiedział, że planowane jest ukończenie tej inwestycji 

ze środków SUW. 

Pan Wójt zapewnił, że robione jest wszystko aby mieszkańcy wsi Radziucie mogli się podłączyć  do 

wodociągu gminnego w jak najbliższym czasie. Podkreślił, że zainteresowanie ze strony mieszkańców jest 

duże, a gmina nie ma swoich środków finansowych i w tej chwili staramy  się pozyskać środki z zewnątrz.  

Głos zabrała Radna Raś Joanna i spytała - czy z kwoty 2 miliony 900 tysięcy, które są przeznaczone na 

funkcjonowanie urzędu można jeszcze coś przeznaczyć na inwestycje? 

Pan Wójt odpowiedział, jak będą pieniądze to wtedy wspólnie będziemy się zastanawiać w co 

zainwestować. 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 5, lit l 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny 

na lata 2022- 2030 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka – Skarbnik Gminy, która poinformowała, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2030 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot 

dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały. Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

 

do pkt. 6 

Analiza wniosków złożonych przez mieszkańców dotyczących zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sejny 
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Głos zabrała  Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy poinformowała Państwa Radnych ile 

wniosków na dzień dzisiejszy wpłynęło do Urzędu Gminy. Poinformowała na jaki cel mieszkańcy chcą 

zmianę planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sejny. 

Przewodnicząca Rady spytała o zmianę przepisów prawa dotyczących planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy podkreśliła, że na dzień dzisiejszy nie ma żadnych 

zmian w prawie dotyczących tej sprawy. Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego we wsi 

Marynowo jest podpisana z urbanistką umowa na wykonanie analizy zasadności przystąpienia do 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Na zakończenie Pani Zdancewicz Ewelina poinformowała , że została podpisana umowa na wykonanie 

planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Radziuszki. 

 

do pkt. 7 

Sprawy różne  

W tym punkcie Państwo Radni poruszyli tematy dotyczące spraw bieżących.  

Radna Grażyna Budowicz spytała – czy to prawda, że szkolenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych nie 

będą płatne. 

Tak – odpowiedział Pan Wójt. 

Radny Zubowicz Grzegorz poruszył sprawę podwyższonego czynszu lokatorom zajmujących mieszkania 

nad biurem Urzędu Gminy. 

 

Pani Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, wyjaśniła że odbyło się spotkanie z lokatorami, którzy 

mieszkają nad Urzędem Gminy,  na którym zostały przedstawione wszystkie koszty ogrzewania ich 

mieszkań wyjaśniła skąd się wzięły stawki za ogrzewanie budynku Urzędu Gminy oraz mieszkań 

znajdujących się nad urzędem.  

 

Radny Zubowicz Grzegorz poruszył sprawę skradzionego znaku na rzece Marycha. Zaapelował o 

postawienie nowego znaku. 

 

do pkt. 8 

Zamknięcie obrad 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady   

    

       Elżbieta Bruś                       Zubowicz Grzegorz 


